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UJESJELLEST HIMARE sha

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTI1YVY ET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare 1,429,177 567,273

1 Banka 1,429,177 567,273

2 Arka 0 0

P Investime 0 0

| N¢ fituj pronésie t¢ njésive ekonomike brenda grupit 0 0

2 Aksionet e velu {} 0

3 Te tjera Financiare 0 0

0 0

P TE drejta té arkétueshime 8,607,207 9,985,556

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 8,497.207 9,965,556

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0

3 Nea wésité ekonomike 90,000 0

4 Té fjera 20,000 20,000

5  Kapital i nénshkruar | papaguar 0 0

P Inventarit 0 138,330

1 Léndé e paré dhe materiale t¢ konsumieshme 0 0

2 Prodhime né proces dhe givsémprodukte 0 0

3 Produkte t¢ gatshme 0 0

4  Maliva 0 138,330

5 Aktive Biologjike (Gjé e giallé né rritje e majméri) 0 O

6 AAGIM & mbajtura pér shitje 0 0

7 Parapagime pér inventar 0 0

P Shpenzime té shtyra 0 1]
P T& arkitueshme nga té ardhurat e konstatuara

1 TOTALT AKTIVEVE AFATSHHKURTRA 10,036,384 10,691,159

Aktivet Afatgjata

p  Aktive financiare 1] 0

1 Tty pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0

2 Tiny ¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0

3 Titg pronésie ré njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése 0 0

4 Ting & huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése 0 0

5 Ting € feré 1& mbajtur si akfive afalgjaia 0 0

G Ting ¥ feréd 1 huadhénies 0 0

P Aktivet materiale 263,690,751 30,092,758

1 Toka dhe ndértesa 113,609,455 997,600

2 Impiante dhe makingri 149,413,332 28,834,066

3 T¢ tjera Insialime dhe pajisje Inv.ckonomike 654,329 242,912

4 T¢ tjera Instalime dhe pajisje inv.informatike 13,635 18,180

5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 4 0

P Ativet biologjike 0 0

P Aldive jo materiale: 287,767 427,553

1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe akt 1€ ngjashme 287,767 427,553

2 EmriiMire 0 0

3 Parapagime pér AAIM 0 0

P Aktive tatimore té shtyra 0

P Kapitali i nénshkruar i papaguar 0

{ TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA 263,978,518 30,520,311

n AKTIVE TOTALE 274,014,902 41,211,470




UJESJELLEST IIIMARE sha

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 31,711,554 23,626,502
1 Titgt e huamarijes ] 0
2 Detyrime ndaj institucioneve € kredisé 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 27,756,839 16,614,334
5 Deéflesa té pagueshme 0 Q
6 T2 pagueshme ndaj nfésive ekonomike brenda grupit 0 571,225
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8  T¥ pagueshme ndaj punonjésve 1,177,271 0
9 Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndeisore 386,293 2,688,043
10 T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore 2,391,145 3,752,300
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0 1}
B Téardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 31,711,554 23,626,502
P Detyrime afatgjata; 0 0
1 Titwjt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve ¢ kredisé 0 4
3 Arkétimel né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déflesa 1é pagueshme 0 0
6 T¢ pagueshme nday njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrése 0 0
8  Té fera 1é pagueshme 0 0
P T¢ pagueshme pér shpenzime (¢ koustatuara 0 0
P Téardhura t8 shiyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet 0 0
2 Provizione té tjera 0 0
P Detyrime tatimore t8 shtyra 0 0
[ TOTAL] DETYRIMEVE AFATGJATA 0 0
DETYRIMET TOTALE 31,711,554 23,626,502
P Kapitali dhe Rezervat 252,217,793 39,544,380
> Kapitali i Nénshkruar 230,258,381 39,544,380
P Primiilidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva rivlerésimi 0 0
P Rezerva té tjera 21,959,412 0
1 Rezerva ligiore 11,512,919 0
2 Rezerva siatutore 10,446,493 0
3 Rezerva (€ fjera 0 0
P Fitimi i pashp&rndarg 0 -13,420,291
P Fitim / lumbja e Vitit -9.914, 445 -8,539,121
It TOTALI KAPITALIT 242,303,348 17,584,968
III TOTALI 1 DETYRIMEVE DIIE KAPITALIT 274,014,902 41,211,470




UJESJELLEST HIMARE sha

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 — Shpenzimet e shfivtezimit (€ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
p [T ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 20,046,398 13,770,080
»  |Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve t€ gatshme dhe prodhimit ng proces 0 0
P |Puna e kryer nga njésia ckonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P |Té¢ ardhura té tjera t€ shfrytézimit 0 0
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -11,230,440 -8,107,605
1 Lénda e paré dhe maleriale i€ konsumueshne 11,230,440 8,107,605
2 Té tiera shpenzime 0 0
P |Shpenzime t€ personelit -17,091,202 -14,085,804
I Paga dhe shpérblime 14,651,736 11,790,863
2 Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paragitur vegmas 2,439,466 1,970,941
nga shpenzimel pér pensionet) 0 324,000
»  1Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale { 0
»  |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -1,494,832 -1,576,559
P [Shpenzime t€ tjera shirytézimi -139,786 -139,786
P | T ardhura té {jera 0 1,606,032
Té ardhura nga njésité ekonontike ki ka interesa piesémarrése (paragitir
1 . o . ] 0 1,606,032
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
2 : .. e . . 0 0
(paragitur vegmas ¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 interesa ¢ arkétueshém dhe ¢ ardhura 1€ fiera 1€ ngjashme (paragitur 0 0
T vegmas 18 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i akfiveve financiare dhe investimeve financiare t€ mbajtura si
> . ] 0
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare -4,583 -5,479
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1€ ngjashme (paraqitur vegmas
. . e ; : 0 0
shpenzimet pér 'y paguar iek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime 1& tjera financiare 4,583 5,479
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
»  |Fitimi/llumbja para tatimit -9,914,445 -8,539,121
P |Shpenzimii tatimit mbi fitimin 1] 0
1 Shpenzimi akiual i tatimit mbi fitimin 0 0
2 Shpenzimi { tatim fitimit (& shtyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimil té pjesémarrjeve 0 0
» |Fitimi/llumbja e vitit -9,914,445 -8,539,121
» [Fitimi/Humbjz pér: 0 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesal jo-kontrolluese




Pasqyra e t&¢ Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja ¢ vitit -9,914,445 -8,539,121
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né€ veprimtari t€ huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi 1 aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare 1€ mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa ¢ t¢ ardhurave gjithgpérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
P~ |Totalii t& ardhurave té tjera gjitheperfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: -9,914,445 -8,539,121
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0




LJIESJELLEST IHMARE sha
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(rnetoda indirekte)

Emerfimi 2016 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1,321,904 326,355
Fitim / Humbja e vitit -9,614,445 -8,539,121
Rregutlimet pér shpenzimet jomonetare: 0 0
Shpenzime! financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,494,832 1,576,559
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 139,786 139,786
Fhiksi | mjeteve monelare i pérfshiré né aktivitele! invesfuese; 0 0
Fitim nga shitia e aktiveve afatgiata materiale {(X) 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 0 0
Rénie/(rritie) né 1é drejtat e arkétueshme dhe 1¢ tjera (X) 1,378,349 -1,798,569
Rénie/(rritie} né inventaré (X} 138,330 0
Rritjef(renie) né detyrimet e pagueshme 8,085,052 8,947,700
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ shfrytézimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit -235,092,825 -31,250
Para neto 1& pérdorura pér blerjen e filialeve X 0 0
Para neto 18 arkétwara nga shitia e filialeve 0 0
Pagesa pér blerfen e aktiveve afatgjata materiale () -235,092,825 -31,250
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgiata materiale 0 0
Pagesa pér bierjen ¢ investimeve (& tjera ) 0 0
Arkétime nga shitia ¢ investimeve 1€ ffera 0 0
Dividenté (¢ arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit (X) 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 234,632,825 0
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar 234,632,825 0
Arkétime nga emelimi | aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0

Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove & transaksionit gé lidhen me kredité dhe huate (X) 0 0
Riblerje ¢ aksioneve té vela X) 0 0
Pagesa e aksioneve (¢ pérdorura si kolateral (X) 0 0
Pagesa e huave X) 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé finunciare (X). 0 0
Interes | paguar X 0 0
Dividendé & paguar (X) 0 0
Mjcte monetare neto nga/(peérdorur ng€) aktivitetin ¢ financimit (X) 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalent & mjeteve monetare 861,904 295,105
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 567,273 272,168
Efekii | luhatjeve té kursit 18 kémbinmit té mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ckuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,429,177 567,273
861,904 295,105






